

LINNÉA ELGIN RAHASTO

Suomalaiseen henkiseen ja taloudelliseen työhön

Rahasto perustuu tullivirkailija Linnea Elgin (1900–1989) testamenttilahjoitukseen, ja se tukee suomalais-kansallista henkistä ja taloudellista viljelyä. Lahjoitukseen kuulunutta esineistöä Satakunnan rahasto luovutti Satakunnan Museolle. Irtaimistoon kuului muun muassa Linnéa Elgin isän, koristemaalari Edvard Elgin maalaamia tauluja, vanhoja huonekaluja, kokonaisia kalustoja sekä muun muassa arvokas taffelipiano.

Maalarimestari Edvard Elg syntyi Merikarviolla vuonna 1860 ja lähti 17-vuotiaana oppiin koristemaalari K. K. Hellstenille Turkuun. Kisällinäytteen suorittuaan Edvard Elg työskenteli Turussa ja Helsingissä ja haki vielä lisäkoulutusta Ruotsista, mistä noin viiden vuoden jälkeen palasi veljensä omistamaan liikkeeseen työnjohtajaksi. Vuonna 1890 Edvard Elg perusti Poriin Maalari-liike Oy Elg Ab:n, joka toimi alan huomattavimpana liikkeenä 40 vuoden ajan.

Edvard Elg avioitui raumalaissyntyisen Ida o.s. Stoltin (1858–1951) kanssa 1884 ja pariskunnalle syntyi neljä tytärtä, joista yksi, Agda Astrid Suleima, kuoli jo aivan nuorena.

Vanhempien kuoleman jälkeen muut kolme sisarusta, liikeapulainen Dagmar Ida Maria (1885–1964), verovirkailija Hymni Mercedes (1898–1985) ja tullivirkailija Linnéa Mildrid (1900–1989) elivät yhdessä kotona, eivätkä avioituneet.

Linnéa Elg oli Porin tyttökoulun oppilas vuosina 1911–1920 ja teki elämäntyönsä tullivirkailijana Porin tullikamarin pal-



veluksessa 1923–1963. Tuohon aikaan tullivirkailijan työvälleinä olivat käsinveivattavat laskukoneet ja töitä tehtiin työaikoja katsomatta. Jopa uudenvuodenaattona Linnéa Elg työtovereineen laski varastokortteja pitkälle yöhön, kunnes he lähtivät Porin raatihuoneelle vastaanottamaan uutta vuotta.

Elgit viettivät hyvin perhekeskeistä elämää, joskin Linnéa Elg tapasi toisinaan kutsua työtovereitaan ja muita ystäviä Linnean-päiville.

Linnéa Elg muisti testamentissaan myös Suomen Lähetysseuraa ja Sotainvalidien Veljesliittoa.

Suomen Kulttuurirahaston Satakunnan rahasto perustettiin vuonna 1959. Se on yksi Suomen Kulttuurirahaston seitsemästätoista maakuntarahastosta. Rahasto tukee oman maakuntansa alueella tehtävää kulttuurityötä ja tieteellistä tutkimusta jakamalla apurahoja ja palkintoja kerran vuodessa. Etusijalla ovat satakuntalaiset hakijat ja maakuntaan kohdistuva tieteellinen ja taiteellinen työ. Lisätietoja www.skr.fi/sa.